CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

 Boa Esperança-ES, 15 de abril de 2025.

INDICAÇÃO nº _____/2025

Autor: Francisco da Rocha Sousa e Ronaldo Adriano dos Reis Santos

Excelentíssima Senhora Joseth do Livramento Areia

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

O Vereador  subscritor  no uso de suas atribuições conferidas pela Lei  Orgânica Vigente e
Regimento Interno, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-
ES, que “Providencie as devidas manutenções e reformas necessárias aos sanitários públicos
do Terminal Rodoviário de Boa Esperança ‘Arnaldo Verly’.”

JUSTIFICATIVA: A presente indicação se justifica diante do estado precário de conservação e
uso dos sanitários do Terminal Rodoviário. Por se tratar de banheiros públicos, com grande
circulação de pessoas, a limpeza e a manutenção constante são indispensáveis para garantir
condições adequadas de higiene e evitar a propagação de vírus, bactérias e demais agentes
nocivos à saúde.

Além de representar um risco à saúde pública, a atual situação compromete a imagem do
município, especialmente para visitantes e passageiros em trânsito. Dessa forma, solicita-se a
imediata reforma e manutenção dos sanitários, visando preservar a saúde da população e
oferecer um ambiente digno e seguro para todos os usuários.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da
Indicação.

Francisco da Rocha Sousa

Vereador/autor

Ronaldo Adriano dos Reis Santos

Vereador/autor

1 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br    –    (27) 3768-1380    –     cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 33003700320037003A005000

Assinado eletronicamente por Francisco da Rocha Sousa em 15/04/2025 13:04

Checksum: 224EC5621EB93A69315891D0EE6269A2321F312FFB1B0AF77569FA00F2851CF1

Assinado eletronicamente por Ronaldo Adriano dos Reis Santos em 15/04/2025 15:00

Checksum: 1168F79E43087534CED1EC24EF5E084AB29BFD09E8FD6A424F41A30D3845B652

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

	PODER LEGISLATIVO